ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10

  заседания Совета депутатов

муниципального округа Отрадное
г. Москва

ул.Каргопольская

д.14 корп.2                                                                                                   30.06.2016

                              20. 00

Численный состав  Совета  депутатов  – 18 (восемнадцать) депутатов.

Присутствовали: депутаты Совета депутатов   муниципального округа Отрадное в

городе Москве 11 (одиннадцать) депутатов.

№ п/п ФИО Избирательный округ Примечание

1.  Акимов Александр

Дмитриевич

избирательный округ

№ 6

2.  Вельмакин  Михаил

Вадимовч

избирательный округ

№ 4

3.  Бабушкин Андрей

Владимирович

Избирательный округ

№ 1

4.  Батурина Светлана

Борисовна

избирательный округ

№ 2

5.  Воронцов Алексей

Владимирович

избирательный округ

№ 3

6.  Горюшкина Елена

Ивановна

избирательный округ

№ 3

7.  Коновалов Валерий

Михайлович

избирательный округ

№ 6

8. Калошина Марина

Николаевна

избирательный округ

№ 5

9 Кульчиков Андрей

Евгеньевич

избирательный округ

№ 6

10. Каземирова Лариса

Александровна

избирательный округ

№ 2

 Не присутствовали:

11. Ковтун Виктор

Николаевич

избирательный округ

№ 1

12. Емелин Валерий

Николаевич

избирательный округ

№ 4

13. Бондаренко

Галина Игоревна

избирательный округ

№ 2

14. Блохин Владимир

Юрьевич

избирательный округ

№ 3

15. Астахов Сергей

Владимирович

избирательный округ

№ 5

16. Кузнецова Татьяна

Сергеевна

избирательный округ

№ 4

17. Зубрилин Николай

Григорьевич

Досрочное

прекращение

полномочий  на

 2

основании Решения

Совета депутатов от

18.09.2014 № 88/14

(заявление по

собственному

желанию)

18. Москалева  Марина

Константиновна

  Досрочное

прекращение

полномочий  на

основании Решения

Совета депутатов от

28.03.2013 № 99

(заявление по

собственному

желанию)

Приглашены:

Начальник отдела Регистра ДТОИВ- Лукьянова О.И.

Глава управы района Отрадное Литовский В.В.

Открыла заседание Совета депутатов муниципального округа Отрадное

Горюшкина Е.И. –  глава муниципального округа Отрадное.

Депутаты проголосовали за предложенную повестку.

Результаты голосования:

 « За» - 11 депутатов.

 « Против»-  Нет.

 « Воздержался»-  Нет.

Повестка  заседания

 Совета депутатов муниципального округа Отрадное

1.   О согласовании размещения сезонного (летнего) кафе при

стационарном предприятии общественного питания ООО «Старт-2000» по адресу:

ул. Бестужевых, д.7, корп.1

Докладчик: председатель  комиссии по социально-экономическому

развитию, потребительскому рынку, строительству Бабушкин А.В.

2. О согласовании установки ограждающих устройств (шлагбаумов) на

придомовой территории по адресу ул.Отрадноя, дом 2

Докладчик: председатель  комиссии по социально-экономическому

развитию, потребительскому рынку, строительству Бабушкин А.В.

3. О согласовании внесения изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории района Отрадное (согласно

прилагаемому адресному перечню).

Докладчик: председатель  комиссии по социально-экономическому

развитию, потребительскому рынку, строительству Бабушкин А.В.

4. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального

округа Отрадное на 3-ий квартал 2016 года.

 3

Докладчик: председатель комиссии по развитию местного

самоуправления, информационному обеспечению и общественному правопорядку

Акимов А.Д.

5. Об утверждении графика  мониторинга ярмарки выходного дня.

Докладчик: председатель  комиссии по социально-экономическому

развитию, потребительскому рынку, строительству Бабушкин А.В.

6.  О проведении дополнительных мероприятий  по  социально-

экономическому развитию района  Отрадное на 2016 год.

Докладчик глава управы района Отрадное В.В. Литовский

7. О выдвижении кандидатур для дополнительного зачисления в составы

участковых избирательных комиссий и резерв составов участковых

избирательных комиссий района Отрадное.

Докладчик: председатель комиссии по развитию местного самоуправления,

информационному обеспечению и общественному правопорядку  Акимов

А.Д.

8. О предоставлении ежегодного отпуска главе муниципального округа

Горюшкиной Е.И.

Докладчик: председатель комиссии по развитию местного самоуправления,

информационному обеспечению и общественному правопорядку  Акимов

А.Д.

Разное:

 Информация о согласовании адресов на разработку проектно-сметной

документации благоустройства на 2017 год.

Докладчик глава управы района Отрадное В.В.Литовский

 Информация о ходе выполнения работ по благоустройству дворовых

территорий.

Докладчик глава управы района Отрадное В.В.Литовский

 Информация об отчетах о проделанной работе за 2015 год  депутатами  МО

Отрадное перед жителями района (согласно графика).

  Докладчик: глава муниципального округа Отрадное Е.И.Горюшкина

 Об участии депутатов МО Отрадное в работе комиссий, осуществляющих

открытие работ по капитальному ремонту лифтового оборудования в

многоквартирных домах.

    Докладчик: глава муниципального округа Отрадное Е.И.Горюшкина

 Информация о проведении городских торговых фестивалей . (СВАО – Отрадное-

ул.Хачатуряна вл.13).

     Докладчик: глава муниципального округа Отрадное Е.И.Горюшкина

 Информация о проведении местного праздника «День Любви, семьи и верности»

06.07.2016 в 16=00 по адресу: парковая зона  Санникова-Хачатуряна.

              Докладчик: глава муниципального округа Отрадное Е.И.Горюшкина.

 Информация о трагедии на озере в Карелии.

                                                                  РАЗНОЕ

 Информация о согласовании адресов на разработку проектно-сметной

документации  благоустройства на 2017 год.

 4
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № 950»

№ адрес Школа Детский сад

1 Отрадная ул., д.1А (950) +

(строительст

во новой

спортивной

площадки)

2 Декабристов ул., д.26-а   +

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № 962»

№ адрес Школа Детский сад

1 Алтуфьевское ш., 30А ШО5(745) +

2 Алтуфьевское ш., д.11, к.4 ДО-5(1143)  +

3 Алтуфьевское ш., д.18Б ДО-6 (1194)  +

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № 1411»

№ адрес Школа Детский сад

1 Бестужевых ул., д. 23 СП №267 +

2 Бестужевых ул., 21А СП 1105  +

3 Бестужевых ул.,6А    СП 1055  +

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № 1554»

№ адрес Школа Детский сад

1 Мусоргского ул., д.3А ( 1057)  +

2 Пестеля ул., д.2Б (1128)  +

Депутаты поддержали перечень адресов образовательных учреждений района на

разработку   проектно - сметной документации на благоустройство в 2017 году.

Выписка верна.

Глава муниципального округа Отрадное                                  Е.И. Горюшкина

Протокол  подготовлен                                                                      А.И. Михедина